
I.C.S. “LUIGI CAPUANA” – Palermo – Anno scolastico 2021/2022 
PON-FSE “Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - Sotto Azione 10.2.2A - Competenze di base – Codice Nazionale Progetto : 10.2.2A-FSEPON-SI-2021- 

14– “UN PONTE PER UN FUTURO MIGLIORE ” 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

 

Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale 

“Luigi Capuana” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 

Via A. Narbone, 55 –Tel. 091/6511733 - 90138 – Palermo - C.F. 80012800829 

peo: paic8a1008@istruzione.it pec:paic8a1008@pec.istruzione.it 

sito web: www.scuolaluigicapuana.edu.it 

 

 
 

 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

AZIONE: 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base SOTTO AZIONE: 10.2.2A 

Competenze di base Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

Titolo Progetto “UN PONTE PER UN FUTURO MIGLIORE” 

CODICE PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-14 CUP: B73D21003230001 

 

Al sito Web  

All’Albo on line  

Alla sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti – Provvedimenti del Ds  

Agli atti 

 

INCARICO DSGA PER DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEL PROGETTO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico 9707 del 27/04/2021 del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma   

Operativo    Nazionale    “Per    la    scuola,    competenze    e    ambienti    per l’apprendimento”    

2014-2020   per    la   realizzazione    di   percorsi   educativi   volti   al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza COVID-19 Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 





I.C.S. “LUIGI CAPUANA” – Palermo – Anno scolastico 2021/2022 
PON-FSE “Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - Sotto Azione 10.2.2A - Competenze di base – Codice Nazionale Progetto : 10.2.2A-FSEPON-SI-2021- 

14– “UN PONTE PER UN FUTURO MIGLIORE ” 

 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID-17656 di autorizzazione del progetto inviata attraverso piattaforma 

SIF 2020 e assunta a protocollo con prot. n.9554/32 del 09.06.2021; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.A. Regione Sicilia n. 7753/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 

Sicilia”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013  ecanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di Adesione al progetto (delibera del Collegio Docenti n. 52 

del 19.05.2021; delibera del Consiglio di istituto n. 72 del 20.05.2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.50 del 02/02/2021di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2021; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni scolastici 

2019-2022; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

RITENUTO che, secondo il D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del Programma 

Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le “Linee 

Guida; 

VISTO il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 definito decreto semplificazioni, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 129 del 31 maggio 2021 recante "Governance del Piano nazionale di  rilancio 

e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure" volte a velocizzare l’attuazione delle opere previste dal Recovery 

Plan, rafforzando le strutture amministrative e snellendo le procedure, e disciplinandone la 

relativa governance; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 9937/B32 del 

15/06/2021; 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTO l’art. 5 della L. 241 del 1990; 

CONSIDERATO Che per la realizzazione del progetto in oggetto è necessaria la collaborazione del Direttore SGA; 

VISTO la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla dott.ssa Anna Piraino in qualità di DSGA l’incarico di Direzione Amministrativa per lo svolgimento del 

progetto di cui all’oggetto 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 180 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 

fin al termine del progetto comunque non oltre il 30/09/2022 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa 

 



I.C.S. “LUIGI CAPUANA” – Palermo – Anno scolastico 2021/2022 
PON-FSE “Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - Sotto Azione 10.2.2A - Competenze di base – Codice Nazionale Progetto : 10.2.2A-FSEPON-SI-2021- 

14– “UN PONTE PER UN FUTURO MIGLIORE ” 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 24,55 orario lordo Stato così come da CCNL per le ore eccedenti  

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Amata 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2022-05-05T17:17:30+0200
	AMATA SALVATORE




